De. obiecto diuinae voluntatis.

debet illam maiestatem. 3o. Deo nullum habet finem extra se.
 Apocal. 22. ego sum Alpha, et omega. primum et novissimum, primum
 et finis, qui nil appetit pro ipso, nisi semetipsum, nam
 qui pro se appetit, habet rationem finis. quod, quod deus amat, am-
 at, ut honoretur, iuxta superius dicta, quod ut ordinatum ad divinam
 honorem, in qua ultimum finem, quod ordo esse videtur in ratione honore.
 Ceterum haec divina quae hinc inde est, non caret difficultate.
 tum quia divina sapientia rationem divini amoris generat ab ipso crea-
 tum, Joan. 1. qui me amat, quia ego generavi eum, et ego amabo eum. Joan.
 14. qui me diligit, quia ego generavi eum, et ego amabo eum, tum quia
 scriptura, et merita, sunt rationem moraliter gratia, ut ostendit 3. p.
 dei scriptura in gratia, quod obiectum movent divinam voluntatem ad
 dandam gratiam, in qua motus gradus moralis causa litas, quod est
 obiectum gratiae divinae voluntatis, tum quia deus nullo sincero affectu
 voluit, si amicum habet pro se, si deus ipse vult, tum sua gratia
 vult ad amplificationem suam gloriam, sic dynastia sua,
 mulier suae splendore quaerunt, non ut illi bene sit, sed
 pro suum decorem, et ornatum, tum quia deus amor ad gloriam,
 vult ubi, quod amat omnem et bonum honeste amabilem,
 ab ipso solum generata ad dei gloriam, sed ut ab ipso vult,
 et sanctitas pro se, et pro se est amabilem, tum quia nulla
 vult formae in deo est in charitas, si nullam honorem.
 Item pro se appetit, a. g. iustitiam, liberalitatem, non
 propter charitatem, quod ad dei gloriam facit, ut in simon,
 tum si deus dicitur deus.

Neque divina arguta ratio firma sunt, licet enim divina dicitur
 gloriam dei esse finem omnium dei operum, in nusquam
 ait hoc esse unicuique, et ad gloriam omnem exclusis vult, mo-
 tivis creatis, multumque pro se dicitur, et multum extensivum si-
 mul creatam, et in creatam bonum fratri obsequio prosequendum.

De Actibus diuinae voluntatis.

132

trahuntur in obuiam, quod ante implicare in huius, quomodo in trahuntur.
h. in obuiam, si dicitur, trahuntur. ut obuiam male, primum potestatem
hoc ipsum deus patet. 3o, igitur, et rebus. Rursus de uoluntate dei.
d. s. s. 2. n. 17. et d. s. s. 3. n. 5. et prae q. 29. n. 12.
ac. 10. distinguunt obuiam male. parum, et uoluntatem, a laruo,
et n. uoluntate, primum est solam dei uoluntatem, huiusmodi, in
attestaten, et rebus, potestatem, et creaturam competentem,
anda. limitanda est diuina, supra de iudicia dei tractata,
quod nulla uoluntate in deo sit, nisi charitas, scilicet primum, et uoluntate.

§. III.

De Actibus diuinae uoluntatis.

1o declarandum, quod duplex sit actus diuinae uoluntatis. 2o speciationem
agendum de actu diuinae uoluntatis. 3o de qualitate horum actuum,
quomodo distinguantur a se, ut quod illi supradicti. quod quem
ordenem in se habeant, scilicet quod primum opus erit.

PUNCTUM I.

Quod duplex sit Deus uoluntas.

Celeberrima uel 3. diuinae diuinae uoluntatis primum uoluntatis
acceptae, primum in uoluntatem signi, et huiusmodi, uoluntas huiusmodi.
ubi a actu in se diuinae uoluntatis, quo tendit in obuiam, uoluntas
signi a actu illius ad iudicium, ut primum, et huiusmodi.
diuinae, primum, et huiusmodi, quod primum metonymiam dei uoluntas
uocant, quod diuinae ex sacris litteris desumpta est, ubi primum
legimus, dei huiusmodi, et infra completa sumptum
et nihil ex se manifestam primum significationem, l.
in se uoluntatem appellat uidentem, neque res habet difficultatem,
talem, nisi d. s. h. huiusmodi, cum q. 29. n. 11. ad
2. scribit, signa uoluntatis sunt uoluntas diuinae, nisi quod sunt signa
na, quod dei uoluntas, sed quod ea in nobis est solant signa,
na uoluntatis, in deo diuinae uoluntatis sunt, sic primum n. signa

Tract: 7i. Dis p: 3a. §. 33.

qd in deo ut ira, sed ex eo ipso, qd in nobis e. signum rationis
 Deo de ira. qbz verbis innuatur unde, qd castro signo
 dicitur. uolte, u. randaad in pna uolte, qd seget ibnt causa ty
 na, et mendacia, qd e. blasphemum, sed alia mens e.
 S. D. n. n. negat ullum adum in pna talibz signis rati
 edere, sed n. ipse talem. qlem hoies app. hndunt, qd dicit
 na mura. hnd. iudicant, et qd alij homo p. argum. n.
 na solet p. dero, taler in deo qd p. iunt, u. g. qd hoies
 cum ira punire solent, pnam a deo in illis hndunt
 ira pfectam, iram dei appellat, cum deo sine de p. iunt
 ex amore iudic. sonter plectat, sicut pceptum, et qd hnd.
 ea efficiat hoium uolte puniant, in deo p. iunt solent
 p. iunt, aut displicentem arg. fant, u. g. Gen. 22. p. iunt
 Abraham. Filium suum dicit dare, qd in uolte uolte uolte
 dant, sed solum conatum, et qd resolutionem desiderat,
 p. iunt mali, qd impediri p. iunt, ipse, eff. ex p. iunt
 secuti, uolte saltem in p. iunt in hoie. arg. uolte, de
 a. p. iunt p. iunt, qd impedire n. bonas, inentia null
 p. iunt, cum qd dicit S. D. h. talia n. e. signa, qd deo
 dicit, illige eo mo, quo uolte uolte uolte, u. o. h.
 cauter equad effum iet scy lar, l. cum p. iunt p.
 Altra dicitio in uolte efficiat, et in efficiat, est,
 cae e, cum deo ab hnd. qd p. iunt null aliquid fieri,
 cae media ad hiberu, ex qd p. iunt in hnd. hnd.
 hndum effum, quem in hndet, qd uolte nunq. hndet,
 p. iunt de p. iunt uolte hnd. hnd. hnd. hnd. hnd. hnd.
 uolte mea hndet, hnd. hnd. hnd. hnd. hnd. hnd. hnd.
 hndet, hnd. hnd. hnd. hnd. hnd. hnd. hnd. hnd. hnd.
 S. uolte e. qd p. iunt, alia hnd. hnd. hnd. hnd. hnd. hnd.